
 

Dirección General de Función Pública 

Vara de Rey, 3 
26071 Logroño (La Rioja) 
941 29 11 93 
dg.funcionpublica@larioja.org 

Expediente: FA.04/22-23 
Referencia: EVB/frm 
Nº de resolución: 1644 
 

Resolución de la Dirección General de Función Pública por la que se aprueba la lista 

de espera para la provisión temporal e interina de plazas vacantes del Cuerpo 

Facultativo Superior de Administración Especial (Veterinario) (FA.04/22-23) 
 
Vistos:  
 
1.- La Resolución 1527/2024, de 24 de julio, de la Consejería de Hacienda, Gobernanza Pública, Sociedad Digital 
y Portavocía del Gobierno (Boletín Oficial de La Rioja número 146, de 29 de julio de 2024), por la que se 
convocan pruebas selectivas para la provisión de plazas vacantes del Cuerpo Facultativo Superior de 
Administración Especial (Veterinario) (FA.04/22-23). 
 
2.- La propuesta de lista de espera, de conformidad con la base 8.4 de la resolución de convocatoria, formulada 
el 23 de mayo de 2025 por el Tribunal Calificador de dichas pruebas selectivas. 
 
Esta Dirección General de Función Pública, en uso de las facultades conferidas en el artículo 17 apartado d) del 
Decreto 51/2023, de 14 de julio, por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Hacienda, 
Gobernanza Pública, Sociedad Digital y Portavocía del Gobierno, y sus funciones en desarrollo de la Ley 3/2003, 
de 3 de marzo, de Organización del Sector Público de la Comunidad Autónoma de La Rioja, 
 

RESUELVE 

 
Primero.- Aprobar la lista de espera para la provisión temporal e interina de plazas de igual o análogo contenido 
profesional, que figura en el Anexo a esta resolución y ordenar la publicación de este Anexo de conformidad con 
el punto segundo de la presente resolución.  
 
Segundo.-  La presente resolución entrará en vigor a partir del día siguiente de la publicación de su Anexo en el 
tablón de anuncios virtual de la sede electrónica de la administración general de la Comunidad Autónoma de La 
Rioja y, a efectos exclusivamente informativos, en la dirección de internet www.larioja.org/empleopublico.  
 
La presente resolución no pone fin a la vía administrativa, contra la misma podrá interponerse recurso de alzada 
ante la Consejería de Hacienda y Administración Pública, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al 
de su publicación, de acuerdo con el artículo 45 de la Ley 4/2005, de 1 de junio, de Funcionamiento y Régimen 
Jurídico de la Administración de la Comunidad Autónoma de La Rioja, y de los artículos 112.1, 121 y 122 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 
  



 

Anexo 

 

Lista de espera proveniente de las pruebas selectivas para el acceso al Cuerpo Facultativo Superior de 
Administración Especial (Veterinario) (FA.04/22-23), convocadas Resolución 1527/2024, de 24 de julio, de la 
Consejería de Hacienda, Gobernanza Pública, Sociedad Digital y Portavocía del Gobierno. 
 

Nº Orden Apellidos y nombre DNI 

1. García Esgueva, Álvaro ***7464** 
2. Alonso Blanco, Ana ***9028** 
3. Gómez Urbano, Víctor Manuel ***1915** 
4. Ezquerro Bacigalupe, María Jesús ***0260** 
5. Ferrao Higuera, Enrique ***5489** 
6. Blanco Ferruz, Luis David ***8638** 
7. Ezquerro Pina, Laura ***0871** 
8. Mínguez Ruiz, Marta ***8025** 
9. Elarre Loinaz; Itxaso ***3459** 

10. Longo Imatz, David ***7489** 
11. Alutiz Calvo, Valvanera ***3631** 
12. Tabara Blanco, Mª Carmen ***3900** 
13. Sáez Saseta, Alba ***3335** 
14. Arizmendi Bueno, Patricia Blanca ***2067** 
15. Esteban Adan, Borja ***2570** 
16. Moles Quilez, Ana Isabel ***3406** 
17. Gayubo Rodríguez, Diocleciano ***2093** 
18. Rubanu, Annalisa ***5425** 
19. Ladiño García, Ana Belén ***5864** 
20. Miguel Domínguez, Adrián ***1536** 
21. Almaraz Suances, Ainara ***4584** 
22. Salazar Agorría, Eider ***7868** 
23. Amelivia Santiago, Adriana María ***1904** 
24. Bartual Benítez, Rocío ***7532** 
25. Ortega Soriano, Raquel ***3016** 
26. Pérez Belloso, Rebeca ***5873** 
27. Martínez Calleja, Ana ***5542** 
28. Zalaya Maestre, Juan ***7660** 
29. Bendala Tamayo, Inmaculada ***9894** 
30. Icaza Olealdecoa, María Begoña ***0114** 
31. Astorga Esteban, Leticia ***1519** 
32. García Antón, Alejandro ***9641** 
33. Gracia Sanmartín, Beatriz ***9905** 
34. Martínez Pinilla, Ana ***8470** 
35. Lorente Abascal, Laura ***1756** 
36. García Pérez, Estela ***6456** 

 
 



 

*Anexo para su publicación 


		2025-06-26T08:38:19+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2025-06-26T08:38:19+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2025-06-26T08:38:19+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento




